
COMUNE DI  CAPPADOCIA
Provincia di  L 'AQU ILA

,  Uff icio Tributi
I.M.U. ANNO 2OL2 VERSAMENTO SALDO DAL T ALLT DICEMBRE2OL2

Si r icorda che entro i l  17 dicembre dovrà essere effettuato i l  versamento a saldo del l ' lmposta Municipale Propria ( l .M.U.), complessivamente
dovuta per l 'anno 2012, con conguaglio sul la prima rata, owero per quanto r iguarda l 'abitazione principale, sul le eventual i  due rate.
Per  la  de terminaz ione de l la  ra ta  a  sa ldo  s i  dovrà :
- calcolare l ' importo del l ' imposta dovuta per l ' intero anno, appl icando le al iquote approvate dal Consigl io comunale del ibera N. 19 del

del 22-O6-2O72 ;
- sottrarre dal predetto importo, r i fer i to al l ' intero anno 2Ot2,le somme versate in acconto.

ALIQUOTE FISSATE PER IL CORRENTE ANNO DAL CONS]GLIO COMUNALE CON DELIBERAZIONE N. L9 DEL22-O6-2OL2

ATIQUOTE TIPOLOGIA IMMOBILI
4,OO PER MILLE Unità immobil iare adibita ad abitazione principale nel la quale i l  possessore dimora abitualmente e r isiede

anagrafica mente.
4,OO PER MILLE Unità immobil iar i  di  pert inenza del l 'abitazione principale classif icate nel le categorie c2, c6 e c7 nel la misura massima

di una per ciascuna del le categorie,
4,OO PER MILLE Unità immobil iar i  assimilate al l 'abitazione principale, owero quelle possedute a t i tolo di proprietà o di usufrutto da

anzianí o disabi l i  che acquisiscono la resídenza in ist i tut i  di  r icovero o sanitari  a seguito di r icovero permanente, a
condizione che la stessa non risulti locata:

7,60 PER MILLE Aree fabbricabi l i
8 ,50  PER MILLE
(3,80%. QUOTA

slATO\ 4,7O%. QUOTA
coMUNE)

Al iquota base per tut t i  g l i  immobi l i  d ivers i  dai  precedent i  (a l t r i  fabbr icat i )

TIPOLOGIA IMMOBILI

Per abi tazione pr incipale,  abi tazioni  assirn i late a l l 'abi tazione pr incipale e re iat ive pert ine nr- . r -

Per l'unità immobiliare, appartenente alie cooperative uaiiit* u propr;"ta in.iuir.-tlinl"* .ol.tri':.r,
dagl i  is t i tu i i  autonomi per ie case popniai

Per ogni  f ig l io avente dimora abi tuale e residenza anagraf lca nel l 'abi tazione pr incipate,  r ;  - i .

(compiut i ) .  L ' importo complessivo non può essere super iore acì  € 400,0{1.

MODALITÀ DI VERSAMENTO

Presso gl i  sportel l i  bancari o postal i  ut i l izzando i l  modello F24COD. COMUNE MODELLO F24 8677

Sul totale dovuto, all'euro per difetto se la frazione è inferiore a 49 centesimi, owero
all'euro per eccesso se uguale o

CODICI TRIBUTO PER MOD. F24

39t2 IMU su abitazione principale e pert inenze - COMUNE
3916 IMU su aree fabbricabi l i  -  COMUNE
3917 IMU su aree fabbricabil i - STATO
3918 IMU su altr i  fabbricati  -  COMUNE
3919 IMU su altr i  fabbricati  -  STATO

DICHIARAZIONE

dell ' imposta municipale propria. Tutti coloro che sono invece obbligati alla presentazione della dichiarazione, perché non avevano presentato una dichiarazione lCl

E' previsto un nuovo slittamento per la scadenza della presentazione della dichíarazione IMU 2012 probabilmente a febbraio 2013.

ai f ini della determinazione

Nel caso di ritardato o omesso (totale o parziale) versamento è prevista la sanzione pari al 30% dell ' imposta dovuta, oltre gli interessi moratori a meno che il contribuente
prowedaarego lar izzarespontaneamente |apropr iapos iz ionet r ibUta f iaawa|endos ide | | , | s t i tu tode |Rawed imentooperoso(ar t .13de|D|gs .472/97ear .23 ' � � � � � � � � � � � �

Lesse 111/2011) .

PER EVENTUALI INFORMAZIONI RIVOLGERSI ALL'UFFICIO TRIBUTI DEL COMUNE

Dalfa residenza comunale l\, 13/LI/20!2

RAWEDIMENTO
ad 1/15 del  minimo Sanzione dello 0,20% per ogni giorno di ritardo dal 1" al 14' giorno (rawedimento "sprint").

ad 1/10 del  minimo Sanzione del 3,00 % se il versamento (imposta, sanzioni e interesí) è effettuato entro 30 giorni dalla scadenza della rata
(rawedimento "breve").

ad 1/8 del  minimo Sanzione del 3,75% se il versamento è effettuato dopo il 30" giorno ed entro il termine di presentazione della dichiarazione
relativa all'anno nel corso del quale è stata commessa la violazione (rawedimento "lungo").

I  L RESPONSABILE FINANZIARIO


